
 

Kostenkatalog fürs Sponsoring des RSV Traustein 

Werbeflächen Kosten D a u e r Firma 
Trikot 
• groß  

[Bauchhöhe unter RSV TS] 
[1x] 
+ 1x Ärmel + 1x klein/Rücken  
+ 1xHose 

 

1500€ /p.a.1 
 
 
 
 

 
3 Jahre 

 
vergeben an  
Mailis Bike + 
Coffee 

• klein [5x] 
o Trikot: 1x Brust + 1x 

Rücken + 1x Hose 
oder 
 

o Trikot: 1x Ärmel + 1x 
Rücken + 1x Hose 

 
600€ /p.a.1 
 
 

500€/p.a.1 

3.Jahre 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Radhose jede Trikotwerbung auch 
auf der Hose incl.; 
hinten weiterhin RSV TS 

3 Jahre  

Werbebanner  
• Heimrennen Banner 2 

 
 
 
 
 

• Rennstrecke Inzell 
o Mailis Alley (Holzwand) 2 
o Northshore 2 
o Blaue Matten 2 

 
100€ 1 und/oder 
Werbegeschenke für die 
Preisverleihung 
(individuell 
verhandelbar) 
 
 
365€ [1€/Tag] 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
pro Jahr 

 
1. 

2. 

3. 

4. 

 

Internetauftritt 
• mtbkids.de 
• rsvts.de 
• Instagram 
• Facebook 

 
für alle Förderer und 
Sponsoren inclusive 

  

Teamzelte 
• Dach 2 
• Hinter-/Seitenwand 2 

 
 

 
400€ /p.a.1 
400€ /p.a.1 
 
 

 
3 Jahre 

 
1. 
2. 
3. 

• Beachflags [3x] 2 
 

300€ /p.a.1  1. 
2. 
3. 

Paketpreis 1,2 
Trikot, Hose, Banner (Rennstrecke 
u. Rennen), Internet, Zelt 

 
1965€ - 10%≈ 1750€ 1 

 
3 Jahre 

 

Jahresbroschüre RSV 
• ganze Seite 
• halbe Seite 
• Broschüren Rückseite 

 
180€ 
100€ 
250€ 

 
1 Jahr 

 

1 alle Preise entsprechen dem Nettobetrag 
2 Kosten für die Herstellung der Werbebanner/Aufdruck Zeltflächen und Beachflags müssen vom Sponsor 
übernommen werden 



 

Aktuelles Trikot 

  

 

Aufteilung der Sponsoren 

  

 

 

RSV TRAUNSTEIN 

RSV TRAUNSTEIN 
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